
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
Provincia di Agrigento  

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 33 

Data di registrazione 01/03/2019 

 
 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"  
 

Area Legale e Polizia Municipale 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA – RIMOZIONE VEICOLI 

 
 
 
 

 

_________________________________________ 

 

Il  responsabile della Polizia Municipale - Area servizio legale e P.M. Attesta di non trovarsi in ipotesi di 

conflitto d'interesse nemmeno potenziali all'adozione del presente atto; 

 Visto l’O.R.EE.LL; 
 Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 Vista la parte II del d.lgs. 267/2000;  
 Considerato che l'amministrazione comunale   con deliberazione di Giunta Municipale n. 204 del 20/12/2018 e 
n.23 del 19/02/2019 ha previsto per il XXXIII Carnevale Palmese  una serie di eventi che si svolgeranno nei giorni: 2, 
3, 4, 5 Marzo 2019 e vedranno interessate diverse vie cittadine e alcune Piazze; 
 Visto il programma delle manifestazioni che l’Amministrazione Comunale ha patrocinato; 
 Viste le deliberazioni di Giunta. 
 Considerato che per garantire i regolari servizi di viabilità in occasione delle manifestazioni patrocinate da 
questa Amministrazione Comunale nonché per la sicurezza e  gestione della viabilità  nelle zone e vie interessate agli 
eventi, si rende necessaria la presenza di un carro-attrezzo che rimuova prontamente tutti i veicoli che possono 
intralciare la viabilità; 
 Considerato che nel nostro territorio vi è un solo soggetto autorizzato al deposito dei veicoli identificato quale 
Scarano Giovanna con sede in C/da Calvario; 
 Che a seguito di richiesta la stessa ditta si è resa disponibile a mettere a disposizione degli organi di polizia 
municipale un carro attrezzi nei luoghi dove si svolgono le manifestazioni e nella zona a traffico limitato; 
 Che l’importo erogabile per gli interventi previsti è di euro € 1000,00 iva compresa; 
 

D E T E R M I N A 
 
1.Autorizzare gli interventi di un carro attrezzi in occasione delle feste patrocinate da questa Amministrazione 
Comunale nonché per la gestione della zona a traffico limitato a mezzo della ditta Scarano Giovanna con sede in c.da 
Calvario; 
2. Di impegnare, a favore della ditta Scarano Giovanna con sede in c.da Calvario la somma di €1000,00 iva compresa, 
al cap. n. 03011.03.2093 denominato “spese per rimozione veicoli”; 
3. Di dare atto che la superiore somma così come articolata trova idonea copertura nel capitolo di bilancio; 
4. Di attestare la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000; 
5. Di aver verificato si sensi dell’art. 183 comma 8 del T.O.E.L. che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio; 
6. Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 comma 7 del TUEL. 
  

Il Responsabile del Procedimento f.to: Gaspare Balistreri il 01/03/2019 



 
 L'Ispettore Capo 

 BALISTRERI GASPARE / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 




